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Flash технологиясы векторлық графиканың Shockwave Flash (SWF) кеңейтілімінің 

негізінде қҧрылған. Бірақ бҧл алғашқы векторлық кеңейтілім емес, сонда да, SWF 

қҧрастырушылары осы кеңейтілімнің графикалық мҥмкіндіктері мен саймандармен жҧмыс 

жасау мҥмкіндіктерін, шыққан нәтижені Web - беттерге енгізудің ыңғайлы жолын тапқан 

болатын. Егерде   Macromedia осындай жҧмыс жасауға ыңғайлы да қарапайым саймандарды 

ойлап таппағанда, SWF осындай улкен қолданысқа ие болмас еді. Тағыда айта кететін жай, 

Macromedia Flash ортасында анимация жасау ӛте ыңғайлы болып табылады. Себебі, мҧнда 

векторлық графика қолданылады. Flash-тегі анимация объектілердің ӛзгеруі негізінде 

қалыптасады. Мысалы, объект жоғалып кетіп немесе қайта пайда болып, ӛзінің орнын 

ӛзгертіп, формасын, кӛлемін, тҥсін ӛзгертіп отырады [1]. 

Анимациялаудың ҥш механизмі: 

- кадрлық (классикалық) жасалып жатқан мультфильмның әр кадрын автор жеке 
қарастырады. 

- автоматты тҥрде анимациялау (tweened-анимация) мҧнда автор мултипликацияның 

бірінші және соңғы кадрларын жасайды, ал Flash  автоматты тҥрде сол аралықты керек жерге 

дейін толтырады. Бҧл әрекет ―motion animation‖ (орын ауыстыру негізінде) және ―shape 

animation‖ (объектінің формасының ӛзгеруі негізінде) командаларымен іске асады. 

- сценарий негізінде анимациялау. 
Қысқаша айтқанда Flash-тің мҥмкіншіліктері ӛте зор. Арине, оның барлық 

мҥмкіншіліктерін қазір тізіп айта алмаймыз. Сонда да оның қазіргі кезде кӛп колданылып 

жҥргенін біз жақсы білеміз. Мысалға, Flash Web-беттерді, электронды оқыту қҧралдарын, 

кӛптеген мултипликациялық анимацияларды жасауға кӛп кӛмегін тигізуде. 

Ал енді Flash-тің пайда болу тарихына тоқталып ӛтер болсақ. Алғашқыда Flash тек тез 

жҥктлетін Web-анимациялар жасауға қолданылатын. Кейін осы қасиеті қарқынды дамып, аса 

нәтижелі және қуатты ортаға айналды. 1980 жылдары Mаcromedia атты компания қҧрылды. 

Оның кӛптеген компаниялармен бірлескен жҧмысынің негізінде 1997 жылы Macromedia 

компаниясы Flash-тің алғашқы нҧсқасын жасап шығарды. Қазіргі кезде Flash-ті  бҧрынғыдай, 

суреттерді анимациялауда, ойындарда, динамикалық Web-беттерде қолдануға болады. 

Сонымен, Flash бағдарламасы қарапайым аниматордан мультимедиалық ӛнімдерді жасайтын 

қуатты қҧралға айналды. Бҥгін интернет желісін Flash-сіз елестету мҥмкін емес. 

 Білім беру орталықтарында компьютерлік оқыту жҥйелеріне ҥлкен кӛңіл бӛлінеді. 

Себебі, ақпаратты тыңдап есте сақтағаннан кӛзбен кӛріп есте сақтау оңай. Сол себепті 

кӛптеген мекемелерде электронды оқыту қҧралдары қолға алынып жатыр. Электронды 

оқулықтар аркылы оқушының пәнге деген ынтасын арттырып, алдағы уақытта да жаңа білім 

іздеуге қызығушылығын оятады. 

http://www.novate.ru/blogs/260613/23323/
mailto:joni-jay@mail.ru
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Электронды оқулықтар жасау ҥшін технологияның бірнеше тҥрі қолданылады: 

HTML, JAVA, CGI, SSI, CSS, PHP, ASP, VBScript, Macromedia Flash, DHTML, XHTML, XML 

технологиялары [2]. 

Жоғарыда айтылғандардың ішінде Macromedia Flash-ке толығырақ тоқталамыз. Flash 

қолданысқа ыңғайлы әрі қарапайым. Векторлық графика негізінде қҧрылған анимациялар 

жҥктелуге жеңіл болғандықтан, бҧл ӛнімге сҧраныс кӛп болады. Суретшілер мен 

дизайнерлер ҥшін Flash-пен жҧмыс жасау ӛте жеңіл. Олар Flash арқылы ӛздерінің ӛнімдерін 

толықтырып, дыбыс қоса алады. Технологияда Java тіліне ҧқсас арнайы Action Script тілі 

қолданылады. Осы тілде жазылған бағдарламалық модульдер кадрларға оңай қойылып, 

суреттің динамикалық ӛзгеруін іске асырады. Оқулық жасаушы ӛз алдына жҥктелген 

клиптерді басқара алады, бҧл ҥшін ол редактор арқылы кішігірім бағдарлама жазуы тиіс. 

Бірақ, Flash-пен жҧмыс жасау ҥшін шебер бағдарламашы болу шарт емес. Flash кез келген 

қолданушы ҥшін жеңіл. Сол себепті оқулық жасап жатқан адам JavaScript, Java, HTML 

кодтарды жазбай-ақ ӛз электронды оқулығын жасауына мҥмкіндігі бар. 

Flash технологиясы электронды оқыту қҧралдарында қолданылатын әртҥрлі 

анимациялық объектілерді жасауға мҥмкіндік береді. Мҧндай анимациялардың 

артықшылығы: тінтуірдың қозғалысы әсер етеді. Тағы мҧнда тҥрлі мини-ойындар, ӛлеңдер, 

дыбысталған мультипликациялық клиптер және басқа да ӛнімдерді енгізуге болады. 

Macromedia Flash дизайн ортасында аз ғана шектеуге ие. Жасалған барлық 

графикалық элементтерді электрондық оқыту қҧралының кез келген бетіне коюға және 

элементтерді бір-бірінің ҥстіне енгізе беруге болады. Және де, оқушы ӛзінің жеке 

мәліметтерін енгізуіне болатын арнайы формалар қҧрастыруға да мҥмкіншілік 

қарастырылған. Мысалға, жауаптар мен сҧрақтар. 

Flash-технология арқылы кҥрделі мультимедиалық презентациялар жасауға болады. 

Оның ҥстіне электронды оқулықта қолданылатын файлдардың ӛлшемі аз кҥйінде қалады. 

Себебі, вектор тәрізді элементтер расторлы суреттер мен дыбысқа қарағанда бірнеше рет 

жазылмайды. Macromedia Flash ӛзінің Symbol Conversation атты ішкі функциясының 

арқасында объектінің жалғыз ғана нҧсқасын жасап, қайта қайта объектіні басынан жасап 

жатпай, соны әрдайым қолданып отырады. Мҧндай әдіс проектінің ӛлшемін әлдеқайда 

кішірейтеді. 

Электронды оқыту қҧралын жасаудағы Macromedia Flash-тің ҥлкен бір ерекшклігінің 

бірі – бҧл мәтін қолдану. Ол растрлы объект ретінде емес мәтін ретінде жҥктеледі. Әр символ 

бір байт ақпарат ретінде кодталады. Мҧндай әдіс ақпаратты ӛзгертуге және кӛшіруге ӛте 

ыңғайлы [3]. 

Flash технологияның шешуші факторы болып ақпараттардың реттелген алмасуы 

болып табылады. Яғни, біз енгізген ақпараттың толық жҥктелуін кҥтіп отырмай, оларды 

біртіндеп кӛре беру мҥмкіндігін аламыз. Бҧл әдіс, ӛлшемі ҥлкен дыбыс жазылған файлдарды, 

растрлы суреттері бар анимацияларды бірден кӛруге мҥмкіндік береді. 

Электронды оқулықтар ҥшін жасалған Flash проектілердің артықшылықтары: 

1. Бірнеше рет пайда болатын элементтер ҥшін қолданылатын мағыналар. 
2. Кейбір аралықтарды автоматты тҥрде есептеуге мҥмкіндік беретін орын ауыстыру 

әрекетіндегі кадрлардың бірігуі. 

3. Әртҥрлі сызық типтерінің сандарының қысқаруы. ―Қарандаш‖ сайманымен 

салынған сызық, ―кисть‖ сайманымен салынған сызыққа қарағанда аз орын алады. 

4. Қабаттардың қолданылуы. 
5. Шрифттар мен стильдердің векторлы графикаға айналдыруының арқасында 

сандардың қысқаруы. 

6. Жоғары ӛнімді және тиімді кеңейтілім ретінде, mp3 кеңейтілімінің қолданылуы. 

7. ActionScript сценарийнің қолданылуы. 

8. Берілген объектінің тҥсін ӛзгертуге арналған, бекітілген саймандардың қолданылуы. 
9. Web-safe жалғыз қҧймасының қолданылуы. 

10. Берілген проектіге алдын жасалған клипті қою мҥмкіндігі. 
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Электронды оқыту бағдарламасын Macromedia Flash ортасында жасаудың 

ерекшеліктері кӛп екені енді бізге мәлім болды. Жоғарыда айтылған артықшылықтарды 

пайдалана отырып, ӛзіміздің электронды оқулығымызды дамытуға ҥлкен мҥмкіндік аламыз. 

Алдағы уақытта электронды оқулықтардың санын кӛбейту арқылы мҥмкіншілігі шектеулі 

жандарға білім берудің ыңғайлы тҥрін кӛбейтуге болады. 

 

Қолданылған әдебиеттер 
1. http://dumka.in.ua/macromedia_flash_0vved.htm - Учебник по Macromedia Flash. 

2. http://subscribe.ru/archive/comp.soft.graph.mcflash/200809/21160939.html - История 

появления Macromedia Flash. 

3. http://www.moluch.ru/conf/tech/archive/88/4663/ - Macromedia Flash для создания 

электронных учебников. 
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С древних времен в школах учителя и ученики обменивались информацией путем 

монологов и диалогов. Единственным значимым усовершенствованием системы образования 

стали печатные учебники, которые дали возможность самостоятельно обучаться. 

Использование радио, телевидения не привело к изменению системы образования, хотя, 

возможно повысило ее эффективность. 

Влияние новых технологий на образование неизбежно и мало зависит от желаний и 

усилий педагогов. Например, с распространением калькуляторов ухудшились навыки 

школьников в устном счете. Однако история должна чему-нибудь учить, поэтому 

использование компьютеров следует признать неизбежным. Остается определить наиболее 

эффективный способ применения компьютерных технологий [1]. 

Внедрение новых технологий в образование будет целесообразным, если удастся 

сохранить преимущества устоявшихся форм обучения, устранив при этом их недостатки. 

Использование компьютерных технологий будет значительным шагом в образовании, но 

только при условии обеспечения того, что не смог дать печатный учебник. Электронные 

учебники и электронные пособия относятся к обучающим программным средствам, 

ориентированным на организацию и проведение учебного процесса. 

Несмотря на то, что термин ―электронный учебник‖ приобретает все большее 

распространение, разные авторы вкладывают в него существенно различный смысл [2]. 

Некоторые из них: 

• Электронный учебник - компьютерное, педагогическое программное средство, 

предназначенное, в первую очередь, для предъявления новой информации, дополняющей 

печатные издания, служащее для индивидуального и индивидуализированного обучения и 

позволяющее в ограниченной мере тестировать полученные знания и умения обучаемого. 

• Электронный учебник – это учебное издание в электронном виде, которое содержит 

структурированный и систематизированный материал, используемый студентами в учебном 

процессе для освоения новых знаний и умений; оно характеризуется логичностью 

изложения, высоким техническим оснащением и высоким уровнем художественного 

исполнения. 

http://dumka.in.ua/macromedia_flash_0vved.htm
http://subscribe.ru/archive/comp.soft.graph.mcflash/200809/21160939.html
http://www.moluch.ru/conf/tech/archive/88/4663/
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